
Одговор: 
 Со оглед на фактот дека бараните информации, согласно Законот за класифицирани 
информации се од сензитивен карактер, односно подлежат на класификација, податоците со 
кои располага  Министерството за одбрана како и преземените мерки се следниве: 
 На 17 март во 2001 година се случила авионска несреќа на Попова Шапка во близина на 
градот Тетово. При несреќата едно лице го загубило својот живот, двајца припадници од 
екипажот биле сериозно повредени и 19 патници поминалe со помали повреди.  
 Во истражната постапката за несреќата беше формирана Комисија на ниво на 
Министерство за одбрана на Република Северна Македонија, која што согласно своите 
надлежности изработи извештај за несреќата. Извештајот содржи сензитивни информации и 
истиот е со одреден степен на класификација. 
 Согласно законот за класифицирани информации, декласификацијата на извештајот 
на Комисијата при Министерството за одбрана на Република Северна Македонија ќе биде 
извршена тогаш кога ќе се процени дека се создадени соодветни услови. 


